apresentados nas tabelas a seguir. 

CARGO: PROFESSOR  

Nº de Vagas 02 (duas) vagas titular 05 (cinco) vagas suplente 

Escolaridade Ensino Superior Completo em pedagogia. 

Regime de trabalho 30 horas 

Taxa de inscrição R$ 50,00 (cinquenta reais) 

Remuneração Mensal R$ 2.301,84 (dois mil trezentos e um reais e oitenta e quatro 
centavos) 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Nº de Vagas  01(uma) vaga titular 01 (uma) vaga suplente 

Escolaridade Ensino Fundamental 

Regime de trabalho 40 horas 

Taxa de inscrição R$ 30,00 (trinta reais) 

Remuneração Mensal R$ 1.250,00 (hum mil duzentos e cinquenta reais). 

Área de atuação Conjunto Nova Messias e parte de Zona Rural: Junco de Cima. 

2.2 Os níveis de escolaridades exigidos acima e as cópias dos respectivos conselhos, 
poderão ser comprovados no momento da inscrição ou da posse. 
2.3 O candidato que for convocado e não aceitar a lotação para a qual foi designado

[...]

PROFESSOR COM LICENCIATURA  

Nº de Vagas  - 05 (cinco) vagas suplentes 

Escolaridade Licenciatura em língua portuguesa, inglesa, educação física, 
geografia, história 

Regime de trabalho 30 horas 

Taxa de inscrição R$ 50,00 (cinquenta reais) 

Remuneração Mensal R$ 2.301,84 (dois mil trezentos e um reais e oitenta e quatro 
centavos) 

CARGO:  TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

Nº de Vagas 01 (uma) vaga titular 03 (três) vagas suplentes 

Escolaridade Ensino Médio Completo com curso técnico de enfermagem. 

Regime de trabalho 30 horas 

Taxa de inscrição R$ 30,00 (trinta reais) 

Remuneração Mensal R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais) 

3.7 As informações fornecidas serão de inteira responsabilidade do candidato, cabendo 
à Prefeitura Municipal de Messias Targino o direito de excluir do Processo Seletivo 
Simplificado aquele que não fornecer as informações de forma completa, correta ou que